
UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art.25  ust.4, 6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U z 2024r. poz.609) oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2001r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U.z 2021r.,poz.1974) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy( Dz.U. Nr 66, poz.800 ze zm.) Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym przysługują diety według następujących zasad: 

1) podstawę dla ustalenia wysokości diety przysługującej radnym stanowi 2,4 krotność kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz.2692), 

2) przewodniczącemu rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 95% podstawy, 

3) wiceprzewodniczącemu rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 70% podstawy, 

4) przewodniczącym komisji stałych przysługuje dieta miesięczna w wysokości 70% podstawy, 

5) dla członka Komisji Rewizyjnej przysługuje dieta miesięczna w wysokości 50% podstawy, 

6) dla członka pozostałych komisji przysługuje dieta miesięczna w wysokości 50% podstawy, 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji rady, diety miesięczne, 
o których mowa  w § 1 uchwały pomniejsza się  o kwotę 50 zł przysługującej diety. 

2. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 
jej pełnienia. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

3. Dieta wypłacana jest w terminie do dnia 10-tego każdego miesiąca  następującego po miesiącu, za który 
dieta przysługuje. Jeżeli ustalony dzień wypłaty diety jest dniem wolnym od pracy, dietę wypłaca się w dniu 
poprzedzającym. 

§ 3. 1. Radnym przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
w wysokości i na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
 i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej dla 
Przewodniczącego Rady Miejskiej określa w poleceniu wyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej. 

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek  za jeden kilometr przebiegu 
w maksymalnych wysokościach określonych w przepisach dotyczących warunków ustalenia oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych,motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BC6306-3D7C-4717-9A6B-C69AD2CACBEE. Podpisany Strona 1



§ 5. Tracą moc uchwały nr VII/33/2015 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 27 lutego 2015r. w sprawie 
ustalenia zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej w Kłodawie oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych,uchwała nr XXX/165/2016 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 28 października 2016r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej w Kłodawie  oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych, uchwała nr VI/49/2019 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 28 lutego 2019r., 
uchwała nr XLVII/326/2021 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 25 listopada 2021r. w przedmiocie zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej w Kłodawie oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych, uchwała nr LXVIII/450/2022 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 15 grudnia 2022r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej w Kłodawie 
oraz zwrotu kosztów  podróży służbowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Krusiński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BC6306-3D7C-4717-9A6B-C69AD2CACBEE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
Zgodnie z art.25 ust.4 6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2024r., poz.609) na 
zasadach  ustalonych  przez  radę  gminy  radnemu  przysługują  diety  oraz  zwrot  koszto( w 
podro( z)y  słuz)bowych.  Rada gminy przy ustalaniu wysokos(ci  diet  radnych bierze po uwagę 
funkcje  pełnione  przez  radnego.  Stosownie  do  postanowien(  art.  25  ust.  6  ustawy  o 
samorządzie gminnym wysokos(c( diet przysługujących radnemu nie moz)e przekroczyc( łącznie 
2,4  krotnos(ci  kwoty  bazowej  okres(lonej  w  ustawie  budz)etowej  dla  oso( b  zajmujących 
kierownicze stanowiska pan( stwowe na podstawie przepiso( w ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o  kształtowaniu  wynagrodzen(  w  pan( stwowej  sferze  budz)etowej  oraz  zmianie  niekto( rych 
ustaw (Dz.U.2022 r.,  poz.1533). Zgodnie z art.9 ust.1 pkt 2a) ustawy budz)etowej z dnia 18 
stycznia 2024r. na 2024 rok kwota bazowa wynosi 1 789,42 zł. Zatem wysokos(c( diety radnego 
nie moz)e przekroczyc( kwoty 4 294,61 zł ( 1 789,42 x 2,4 =4 294,608 zł).
Zgodnie z  § pkt 3 rozporządzenia Rady Ministro( w z dnia 27 paz(dziernika 2021r. w sprawie 
maksymalnej  wysokos(ci  diet  przysługujących  radnemu  gminy  (Dz.U.  z  2021  r.,  poz.1974) 
radnemu  w  gminach  poniz)ej  15  tys.  mieszkan( co( w,  przysługują  w  ciągu  miesiąca  diety
w wysokos(ci 50% maksymalnej wysokos(ci diety, ustalonej na podstawie art.25 ust. 6 ustawy
o samorządzie gminnym.
Wobec  powyz)szego  radnemu  w  gminach  liczących  do  15  tys.  mieszkan( co( w,  przysługuje
w ciągu miesiąca dieta w wysokos(ci nie przekraczającej kwoty 2 147,31 zł.
Mając na uwadze powyz)sze regulacje, a takz)e po rozwaz)eniu sytuacji finanso( w publicznych 
Gminy Kłodawa, w ocenie Rady zasadne jest ustalenie diet w wysokos(ci okres(lonej w uchwale, 
a takz)e przyznanie wyz)szej diety osobom pełniącym funkcje w Radzie i jej organach, co jest 
uzasadnione większym wymiarem ich obowiązko( w.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17BC6306-3D7C-4717-9A6B-C69AD2CACBEE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


